
Národní sportovní agentura 
Mgr. Ondřej Šebek, předseda 

Českomoravská 2420/15 
190 00 Praha 9 

Prostřednictvím DS 
 

 
Žádost o udělení výjimky – projekt Obnova umělé travnaté plochy na hřišti TJ Nový Jičín 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
obracíme se na Vás s žádostí o udělení výjimky týkající se udržitelnosti projektu financovaného 
prostřednictvím Národní sportovní agentury.  
 
Tělovýchovná jednota Nový Jičín, z. s. realizovala v roce 2022 projekt Obnova umělé travnaté 
plochy na hřišti TJ Nový Jičín. Na tento projekt byla ze strany NSA, z programu 16252 – 
Regionální sportovní infrastruktura, poskytnuta dotace v celkové výši 7 292 229 Kč, a to na 
základě rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 162D52100E003 ze dne 27. 6. 2022.  
 
Dle čl. 16 Specifické výzvy 11/2021 Regiony 2021 „Žadatel nesmí převést předmět dotace po 
dobu 10 let od realizace projektu na jiný subjekt. Žadatel nesmí předmět dotace pronajmout, 
zapůjčit, uzavřít pacht nebo uzavřít jinou formu smlouvy na využívání předmětu dotace po dobu 
10 let od dokončení realizace projektu s výjimkou, kdy celková doba pronájmu, zápůjčky, 
pachtu či jiné formy smlouvy na využívání předmětu dotace nepřesáhne v součtu, za dobu 10 
let 6-ti měsíců“. Dle čl. 17 „Výjimky z podmínek či povinností může na základě žádosti povolit 
Národní sportovní agentura jako správce Programu. Na udělení takovéto výjimky není právní 
nárok.“ 
 
Udržitelnost tohoto projektu, tedy závazek nepřevést vlastnické právo k majetku pořízeného 
z dotace, a využívat sportoviště za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, je dána datem 31. 
10. 2032.  
 
Žádáme tímto o udělení výjimky poskytovatele dotace ve smyslu vyslovení souhlasu 
s převodem vlastnického práva k tomuto sportovišti na město Nový Jičín. Konkrétně se jedná 
o pozemky parc č. 637/4 v katastrálním území Nový Jičín – Horní Předměstí, parc. č. 478/8, 
478/12, 625/7, vše v katastrálním území Nový Jičín – Dolní Předměstí.  
 
Důvodem této žádosti, respektive vlastního převodu vlastnického práva je strategie města Nový 
Jičín, jejíž smyslem je sjednocení vlastnictví sportovišť a sportovních zařízení na území města 
s následnou úpravou správy a provozování prostřednictvím městem zřízené příspěvkové 
organizace. Aktuálně probíhají jednání mezi městem a TJ NJ týkající se převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem (sportovištím) ve vlastnictví TJ NJ, vlastních podmínek převodu a 
podmínek budoucího užívání sportovišť dosavadními členy TJ NJ – sportovními oddíly 



(spolky). TJ NJ vyslovila obecný souhlas s touto koncepcí a je připravena poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost k nastavení nové koncepce správy a provozování sportovišť na území 
města Nový Jičín.  
 
Hřiště s umělou trávou, jehož rekonstrukce byla financována z dotace NSA, bude nadále 
využíváno za účelem, pro který byla dotace poskytnuta a bude zajištěno splnění podmínky 
uvedené v čl. 13 výzvy. Uživateli tedy budou nadále jak sportovní oddíly, školy, tak 
neorganizovaná veřejnost.  
 
V případě, že by výjimka nebyla ze strany NSA udělena, bylo by potřeba hledat jiný formát, 
jak zajistit centrální provozování a správu sportovišť na území města, ale při dodržení souladu 
s podmínkami poskytnuté dotace a udržitelnosti projektu. V čl. 16 výzvy se však omezující 
podmínka vztahuje i na přenechání sportoviště, které bylo předmětem dotace, do pronájmu, 
zápůjčky, pachtu či jiné formy smlouvy na využívání předmětu dotace, a to takovým způsobem, 
že nepřesáhne v součtu, za dobu 10 let celkovou délku trvání 6 měsíců. S ohledem na tuto 
skutečnost, při zachování vlastnického práva pro TJ NJ (v případě neudělení výjimky ze strany 
NSA), žádáme, jako druhou alternativu, o udělení výjimky z výše uvedeného ustanovení výzvy 
spočívající v možnosti přenechání sportoviště do výpůjčky příspěvkové organizaci města 
v době trvání udržitelnosti projektu na dobu delší než 6 měsíců. I v tomto případě budou další 
podmínky výzvy (využívání za účelem, pro který byla dotace poskytnuta) dodrženy.  
 
 
Děkuji za kladné vyřízení naší žádosti.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Milan Urban 
předseda TJ NJ 


